



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2025 № 258

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Самарской области

В целях совершенствования деятельности территориальной подсистемы Самарской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.04.2004 № 13 «О территориальной подсистеме Самарской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

в Перечне основных задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера, возложенных на органы исполнительной власти Самарской области:

в наименовании, абзацах первом, пятом, шестом раздела 1 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в наименовании, абзацах втором и третьем раздела 2 слова «Департамент информационных технологий» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство цифрового развития» в соответствующем падеже;

003660

в разделе 3:

в наименовании слова «Департамент по вопросам общественной» заменить словами «Министерство по региональной»;

в абзаце втором слова «комиссии Самарской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» заменить словами «комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Самарской области»;

в абзацах пятом, шестом слова «департамент по вопросам общественной» в соответствующем падеже заменить словами «министерство по региональной» в соответствующем падеже;

в наименовании, абзаце первом раздела 9 слова «и науки» исключить;

в наименовании, абзацах четвертом и пятом раздела 10 слова «лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

в наименовании, абзаце втором раздела 16 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.10.2010 № 499 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов Самарской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» следующие изменения:

Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов Самарской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера дополнить пунктами 55.5, 55.6 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор —
председатель Правительства
Самарской области



М.А. Смирнов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 07.05.2025 № 258

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ
резерва материальных ресурсов Самарской области для ликвидации
чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера

№ п/п	Наименование материальных ресурсов	Единица измерения	Количество
55.5.	Пожарно-насосная станция	штука	4
55.6.	Рукав пожарный 20 м	штука	200